МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП) ГУАП
№ 11-9/20

ОТ 07.02.2

РАСПОРЯЖЕНИЕ II

№ о

О профилактике коронавирусной инфекции

В целях недопущения распространения коронавирусной инфекции в
помещениях общежитий Университета, во исполнении Приказа от 03.02.2020
№05-44/20:

1. Заведующим Общежитиями ГУАП №1 (пр. Маршала Жукова, д.
24, лит.А) Демкиной Л.Н., №2 (пр. Передовиков, д. 13, лит.А) Федорову Д.В.
и №3 (ул. Варшавская, д.8, лит.А) Сафиной З.М.:

1.1 Ограничить пропуск лиц, не проживающих в общежитиях.
1.2 Родителям обучающихся, рекомендовать прохождение

медицинского осмотра в медицинских организациях или в Медицинском
центре ГУАП на предмет отсутствия симптомов заболеваний.

2. Организовать медицинское наблюдение обучающихся и
работников Университета. В случае обнаружения симптомов заболевания, не
исключающего коронавирусную инфекцию, обеспечить незамедлительное
информирование о необходимости госпитализации и своевременный вызов
врачей, оказывающих неотложную/скорую медицинскую помощь.

3. Усилить режим текущей дезинфекции во всех помещениях
общежитий и местах общественного питания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Проректор по развитию

университетского комплекса Г.Ю. Пешкова